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Vermögensaufstellung zum ........................................

Kreditnehmer Konto Nr. ggf. Ehepartner Konto Nr. 

Name Name 
Adresse Adresse 

Zusammenstellung der Anlagen 1 - 3 

Kreditnehmer(in) TEUR ggf. Ehepartner TEUR ggf. Gesamtwerte der Eheleute TEUR 

   Vermögenswerte

- Verbindlichkeiten

= Nettovermögen

.............................................................................. .......................................................................................... 
Ort, Datum Unterschrift(en) 

Gegenüber der Vermögensaufstellung vom .................................. ergeben sich keine Veränderungen / bzw. folgende Veränderungen: 

zu ....................................................................... 
................................................................... .................................................................................. zu ....................................................................... 
Ort, Datum Unterschrift(en) 

zu ....................................................................... 
................................................................... .................................................................................. zu ....................................................................... 
Ort, Datum Unterschrift(en) 

zu ....................................................................... 
................................................................... .................................................................................. zu ....................................................................... 
Ort, Datum Unterschrift(en) 
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Vermögensaufstellung   Anlage 1 - Beträge in TEUR 
Kreditnehmer 
(ggf. kennzeichnen M Ehemann, F Ehefrau, E Eheleute) 

Konto-Nr. M 
F 
E 

A. Immobilien

Art Lage Baujahr Grundstück 
qm 

Wohn-/Nutzfläche 
qm 

umbauter Raum 
cbm 

Mieterträge p.a. 
TEUR 

a) Gesamtkosten
b) Feuerversich. Wert
c) Einheitswert

Verkehrswert 
TEUR 

1 

2 

3 

4 

B. Bankguthaben

Art Institut Zinsertrag p.a. TEUR Laufzeit Nominalwert   TEUR 

1 

2 

3 

4 

C. Wertpapiere

Art Nominalwert/Stück  TEUR/St Laufzeit Erträge p.a. TEUR Kurs per Kurswert   TEUR 

1 

2 

3 

4 

D. Lebensversicherungen

Art Versicherungsgesellschaft Versicherungsnehmer/versicherte Person Versicherungssumme 
TEUR 

bestehend seit/ 
fällig am 

Jahresbeitrag 
TEUR 

Rückkaufswert 
TEUR 

1 

2 

3 

4 

Übertrag TEUR 
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Vermögensaufstellung   Anlage 2 - Beträge in TEUR 
Kreditnehmer 
(ggf. kennzeichnen M Ehemann, F Ehefrau, E Eheleute) 

Konto-Nr. M 
F 
E 

Übertrag

E. Beteiligungen (Gesellschafter Kapitalgesellschaften, GdbR, stille Gesellschaft, Kommanditisten KG)

Art Firma/Gesellschaft Branche Nom. Kapital     TEUR 
Firma/Gesellschaft 

Anteil in % Wert des Vermö- 
gensanteils TEUR 

1 

2 

3 

4 

F. Betriebs- bzw. Praxisvermögen (Einzelinhaber Unternehmen oder freiberufliche Praxis, Gesellschafter OHG, Komplementär KG, Gesellschafter einer Partnerschaft) 

Art Firma/Gesellschaft Branche Nom. Kapital     TEUR 
Firma/Gesellschaft 

Anteil in % Wert des Vermö- 
gensanteils TEUR 

1 

2 

3 

4 

G. Erläuterungen des Betriebsvermögens/Praxisvermögens, sofern kein Jahresabschluss erstellt wird 

TEUR TEUR 

Anlagevermögen langfristige Darlehen

Vorräte kurzfristige Bankkredite 

Forderungen Verbindlickeiten aus Lieferungen und Leistungen 

sonstiges Vermögen sonstige Verbindlichkeiten

H. Sonstiges 

Art ggf. Erläuterung Wert des Vermö- 
gensgegenstands 

TEUR 

1 

2 

3 

Gesamtsumme der Vermögenswerte  TEUR 
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Vermögensaufstellung   Anlage 3 - Beträge in TEUR 
Kreditnehmer 
(ggf. kennzeichnen M Ehemann, F Ehefrau, E Eheleute) 

Konto-Nr. M 
F 
E 

I. Verbindlichkeiten (Banken)

Art Gläubiger ursprüngliche Höhe 
TEUR 

Laufzeit Zins p.a. Tilgung p.a. Sicherheiten aktuelle Höhe 
TEUR 

% TEUR % TEUR 

1 

2 

3 

4 

5 

K. Verbindlichkeiten (sonstige)

Art Gläubiger ursprüngliche Höhe 
TEUR 

Laufzeit Zins p.a. Tilgung p.a. Sicherheiten aktuelle Höhe 
TEUR 

% TEUR % TEUR 

1 

2 

L. Bürgschaften für Schuldner 

Art Gläubiger Schuldner urspr. Höhe TEUR Laufzeit aktuelle Höhe 
TEUR 

1 

2 

M. Leasingverpflichtungen

Art Leasinggeber Leasing Gegenstand Vertrag vom Laufzeit Leasingrate TEURp.a. Restwert TEUR 
bei Vertragsab-
lauf 

1 

2 

Gesamtsumme der Verbindlichkeiten TEUR 
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